令和４年１0 月 2１日

南関東ブロック「スキルアップ研修２０２２」

 参加者 各位

一般社団法人 埼玉県中小企業診断協会

研 修 部 部 長 野 崎 昭 彦

南関東ブロック『スキルアップ研修２０２２』開催のご案内

拝啓 参加者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は協会活動に格

別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、(一社)埼玉県中小企業診断協会で主催します南関東ブロック『スキルアップ研修２０

２２』について、下記の通り開催致しますので、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

１． 講座名 南関東ブロック『スキルアップ研修２０２２』

２． 開催日 令和４年１１月１２日（土）１０：００～１３日（日）１６：００解散

       （１１月１２日（土）１８：００～ 希望者による交流会を計画中）

３． 場 所 プラザホテル浦和 会議室（桜草）

       〒336-0031 埼玉県さいたま市南区鹿手袋 1-1-1＜別紙参照＞

      電話 048-863-5111  http://www.plazahotel-urawa.com/

４． 集 合 １１月１２日（土）は 9：３０分受付開始

５． 解 散 １１月１３日（日）は１６時頃の解散を予定しております。

６． 食 事 １２日、１３日の昼食、１３日の朝食(宿泊者)は費用に含まれています。

７． 講 師 埼玉県中小企業診断協会 会長 髙澤 彰 氏

    関東経済産業局 地域振興課 地域企業支援室長 白戸 恒彦 氏

    板橋区立企業活性化センター長 中嶋 修 氏

    埼玉県中小企業診断協会 ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ・ｺｰﾁﾝｸﾞ研究会会員 大久保 元博 氏

    埼玉県中小企業診断協会 ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ・ｺｰﾁﾝｸﾞ研究会会員 五十嵐 久 氏

８． 所持品 筆記用具、録画機能付き携帯電話及びイヤホン（演習で使いますので必須）

        研修中 PC を使用することはありません。

９． 服 装 軽装（節度ある範囲）で結構です。

１０． 連絡先 (一社)埼玉県中小企業診断協会(前日まで)

        事務局 石塚

        住所 埼玉県さいたま市浦和区高砂 4-3-21 三協ビル 5F

        電話 048-762-3350  mail  rmcsai@nifty.com

１1、緊急連絡先 携帯 080-4657-5351・070-1549-2455（11 月 12 日、13 日）

以上

南関東ブロック『スキルアップ研修２０２２』カリキュラム

実施日 令和４年１１月１２日（土）～１３日（日） 場所 プラザホテル浦和 会議室 桜草

時間 一日目 時間 二日目

 9:30～

10:00～

10:15～

11:00～

12:00～

13:00～

14:30～

14:45～

15:30～

16:50～

17:00～

集合（受付開始）

開講式、オリエンテーション

基調講演

中小企業施策と中小企業診断士

のあり方について

髙澤 彰 氏

（埼玉県中小企業診断協会会長）

経営力再構築伴走支援の概要

白戸 恒彦 氏

（関東経済産業局 地域振興課

      地域企業支援室長）

昼食

中小企業を救う経営改善チーム

（板橋モデル）の伴走支援と

事例紹介

中嶋 修 氏

（板橋区立企業活性化

センター長）

対話力 STEP１

経営者との信頼醸成（場づくり）

・ヒアリング事例視聴

・講義

① 傾聴と共感による

       信頼関係の構築

② 傾聴と共感のためのスキル

・セッション

 ３人一組によるロールプレイ

 VTR 撮りと自撮動画の振返り

・まとめ

大久保 元博 氏

（埼玉県中小企業診断協会

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ・ｺｰﾁﾝｸﾞ研究会会員）

終了、（18:00～希望者による交流

会：さいたま共済会館）

8:50

9:00～

9:10～

10:30～

12:00～

13:00～

13:30～

15:00～

15:30～

15:50～

16:00～

集合

対話力 STEP２

経営者の本質的な課題を発見する

前日の復習

・共感を伴う傾聴

・認知の４セットで聴く

・無意識の偏見に気づく

事例演習 １

「フレンチレストラン経営者の

      ありたい姿を引き出す」

・５～６人一組による想いを引き出す

演習と専門家からの FB

写真撮影及び昼食

・事例演習結果の発表と FB

対話力 STEP３

経営者の潜在力の発揮を試みる

事例演習 ２

「フレンチレストラン経営者と

    アクションプランを考える」

・５～６人一組による想いを引き出す

演習と専門家からの FB

・事例演習結果の発表と FB

全体のまとめ

五十嵐 久 氏

（埼玉県中小企業診断協会

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ・ｺｰﾁﾝｸﾞ研究会会員）

終了挨拶

高澤 彰 氏

（埼玉県中小企業診断協会会長）

解散

交通案内

JR 埼京線中浦和駅隣接 徒歩 1 分

駐車場もございますが先着順で、数

に限りがございます。なるべく公共

交通機関をご利用ください。

＊前泊をご希望される方は、埼玉県

中小企業診断協会のスキルアップ研

修参加の旨を添えて、直接ホテルに

お申し込みください。